
BÍLÉ  
DVEŘE 
2014/2015



Než poprvé 
vezmete za kliku
aneb jak správně vybrat  
dveře a vše, co k nim patří

POČET A ROZMĚRY
Nejprve si určete, kolik dveří a zárubní potřebujete a jaké budou 
jejich rozměry v závislosti na rozměrech stavebních otvorů.

DESIGN
Dále se zaměřte na výběr konkrétního modelu. V jednotlivých 
modelových řadách máte na výběr bohatou škálu tvarů, 
barevných dekorů, skleněných výplní, hran, klik a dalších 
doplňků. Můžete vybírat dveře s různými povrchovými 
materiály, jako jsou dýha, CPL lamináty, HPL lamináty nebo 
Sapelit či Sapdekor. Také si rozhodněte, zda upřednostníte 
dveře polodrážkové či bezpolodrážkové.

ZÁRUBNĚ 
Dalším krokem je výběr správných zárubní v závislosti 
na zvolených dveřích. Můžete volit např. zárubně Normal, Obtus, 
Harmonie, Latente nebo OKZ. Sesazení svislých a vodorovných 
částí může být tzv. na tupo nebo na pokos.

KOVÁNÍ 
Výběr závěsů můžete podřídit nejen funkčním, ale i estetickým 
kritériím. Klika jako významný designový prvek by měla tvarově 
odpovídat dveřnímu křídlu.

OTEVÍRÁNÍ 
Následně si rozhodněte, jak se budou dveře v prostoru otevírat. 
Kromě levých nebo pravých dveří můžete volit např. také dveře 
posuvné či lamelové.

SPECIÁLNÍ VLASTNOSTI DVEŘÍ 
Vlastnosti dveří volte vždy v závislosti na prostoru, kde budou 
osazeny. Rozhodněte se, zda některé z nich mají být dveře 
speciálních vlastností, jako jsou klima dveře, dveře protipožární, 
zvukově izolační atd. S těmito speciálními vlastnostmi můžete 
zakoupit většinu našich výrobků, takže dveře speciální mohou 
dokonale ladit s ostatními dveřmi v objektu.

1



Pokud jste se rozhodli pro naše dveře a zárubně SAPELI, je třeba na tuto 
skutečnost myslet již při projektu nebo nejpozději v průběhu 
hrubé stavby a upozornit na tuto skutečnost architekta či stavební firmu.

V případě, že již máte kovové zárubně, nabízíme vám řešení v podobě 
obkladu kovové zárubně − OKZ. Dřevěné obklady kovové zárubně 
se montují čistě, bez bourání a prachu během krátké doby. Navíc můžete 
změnit i systém otevírání z otočného na posuvné či skládací.

Především rodinám s dětmi doporučujeme pro vyšší bezpečnost 
použít u prosklených dveří kalené sklo, které má podstatně 
větší pevnost. V případě, že se přesto rozbije, rozpadne se na velice 
malé kousky, které nemohou ublížit jako klasické sklo.

Pokud si nejste jisti při přípravě stavebního otvoru pro montáž dveří 
a zárubní, kontaktujte nás. Poradenství poskytujeme zcela 
zdarma.

Montáž dveří a zárubní SAPELI se provádí nejlépe po dokončení 
maleb, obkladů, plovoucích podlah a koberců. Montáž našich 
dveří a zárubní je čistá a velice rychlá.

Promyslete umístění a otevírání dveří s ohledem 
na elektroinstalaci a budoucí vybavení. Dveře by vám například při 
otevření neměly zakrýt třeba vypínač nebo jinak komplikovat každodenní 
užívání prostor.

Pokud nemáte dostatek prostoru, zvolte pro tyto účely praktičtější 
lamelové nebo posuvné dveře.

1

2

3

4

5

6

7

Praktické 
rady, než 
začnete

2



Bílé dveře 
v interiéru
Moderní, ale i klasický vzhled, 
jednoduchost, krása, účelnost 
a čistota, to jsou jednoznačné 
výhody bílé barvy. V kombinaci 
s bílou zvláště vynikne přírodní 
dřevo, nebo kov. Na stěny je vhodné 
použít syté odstíny barev, nebo 
obklady v dekoru dřeva. Hladké 
bílé povrchy působí nedotčeně. 
Bílá v interiéru předznamenává 
harmonii a pořádek. Pokud interiér 
osadíte našimi výrobky v bílé barvě 
bude působit vzdušněji. Bílá se 
hodí pro malé interiéry, kde opticky 
zvětší prostor, ale i pro velké domy 
a byty, kde působí velice luxusně.

SAPELI vám ale nabízí ještě víc!

Doplnění 
dveří a zárubní 
obkladem 
stěny v dekoru 
dřeva, nebo bílé.

Kombinace 
bílé a kovu, 
například 
na zárubni, 
hraně dveří, ale 
i v ploše dveří.

Dokonalou tečkou 
v interiéru je možnost 
dodání vypínačů 
v dekoru dveří

3



DVEŘE  
ELEGANT 10  
barva bílá hladká

KLIKA  
Terry

ZÁRUBEŇ  
Latente
barva bílá hladná 
reverzní otevírání

4



Bergamo  
JEDNODUCHÝ A PŘÍMÝ STYL 
DVEŘÍ BERGAMO VÁS JISTĚ 
OSLOVÍ. TYTO DVEŘE JSOU VELICE 
UNIVERZÁLNÍ, MŮŽETE JE MÍT 
DOMA, V KANCELÁŘI, V HOTELU, 
PROSTĚ KDE VÁS NAPADNE. 
VYBÍRAT MŮŽETE Z ŠIROKÉ 
NABÍDKY POVRCHŮ A ŘADY 
ZASKLÍVACÍCH LIŠT.

cena od  3 090 Kč

5



DVEŘE  model 25 
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Normal
 barva bílá hladká

DVEŘE  model 50 
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Normal
 barva bílá hladká

DVEŘE model 15  
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Normal
 barva bílá hladká

TIP 
Elegantním 
doplňkem bílých 
dveří je ozdobná 
rampa nad zárubní

DVEŘE  
Bergamo 43  
Bergamo 10 
barva bílá pór

SKLO  
Sapelux

KLIKA  
Kvadra

ZÁRUBEŇ  
Kvadra
barva bílá pór 6



Elegant  
MODERNÍ VZHLED, ELEGANCE A ŠIROKÝ VÝBĚR POVRCHOVÝCH ÚPRAV 
DVEŘÍ ELEGANT USPOKOJÍ I NEJNÁROČNĚJŠÍ ZÁKAZNÍKY. TYTO DVEŘE 
NEJLÉPE DOPLNÍ ZEJMÉNA MODERNÍ A LEHCE ZAŘÍZENÉ INTERIÉRY. 

cena od  1 390 Kč

DVEŘE  model 10 
 vysoký lesk bílá
ZÁRUBEŇ  Obtus
 CPL kovolaminát

DVEŘE  model 71 
 HPL bílá
 sklo sapelux bílé
ZÁRUBEŇ  Obtus
 HPL bílá

DVEŘE model 33  
 CPL bílá hladká 
 sklo sapelux bílé
ZÁRUBEŇ  Normal
 CPL bílá hladká

7



DVEŘE  
ELEGANT 10  
ELEGANT 50  
barva bílá pór

SKLO  
Sapelux 

KLIKA  
Trinity

ZÁRUBEŇ  
Normal 
barva bílá pór

8



Harmonie  
ELEGANCE, LADNOST, 
SOUZNĚNÍ S MODERNÍM 
DESIGNEM, DOKONALOST 
OPRACOVÁNÍ A MNOHO 
DALŠÍCH SUPERLATIVŮ  
– TO JSOU VLASTNOSTI,  
KTERÝMI SE PYŠNÍ DVEŘE 
HARMONIE.

cena od  6 490 Kč

DVEŘE  
Harmonie Praktik 80  
CPL bílá hladká

SKLO  
Sapelux

KLIKA  
PROMO

ZÁRUBEŇ  
Obtus
CPL bílá hladká
reverzní otevírání9



TIP 
Zajímavou 
kombinací jsou 
dveře Harmonie  
a zárubeň 
Harmonie.

DVEŘE model 40 Praktik 
 CPL bílá hladká
 sklo sapelux bílé
ZÁRUBEŇ  Normal
 CPL bílá hladká

DVEŘE  model 10 Praktik  
 CPL bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Normal
 CPL bílá hladká

10



DVEŘE  

Linum 10  
Linum 40 
vysoký lesk bílá mat

PROUŽEK  
Dýha ořech AM

SKLO  
Float

KLIKA  
Linum

ZÁRUBEŇ  
Normal 
vysoký lesk bílá mat 

OBKLAD  
Kompakt

VÁZA  
Linum

11



Linum®  
CHCETE-LI VYTVOŘIT ELEGANTNÍ A PŘITOM ORIGINÁLNÍ INTERIÉR, SÁHNĚTE PO DVEŘÍCH 
LINUM. TENTO MODEL JE DÍKY VYUŽITÍ PŘÍMÝCH ČISTÝCH LINIÍ OPRAVDOVÝM DESIGNOVÝM 
KOUSKEM. VÝJIMEČNOST MODELU VŠAK NEJVÍCE PODTRHUJE DECENTNÍ PROUŽEK, KTERÝ 
HARMONICKY PROPOJUJE A SJEDNOCUJE DVEŘNÍ KŘÍDLO, KOVÁNÍ, KLIKU NEBO OBKLADY 
STĚN. DLE LIBOSTI SI VYBERTE POVRCH DVEŘÍ NEBO MATERIÁL PROUŽKU.

cena od  5 890 Kč

DVEŘE model 16  
 barva bílá hladká
 posuvný systém Minima

DVEŘE  model 10  
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Obtus (atyp)
 barva bílá hladká

DVEŘE  model 10  
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Obtus (atyp)
 barva bílá hladká

12



Lotos®  
CHCETE, ABY VÁŠ INTERIÉR 
DOSLOVA ROZKVETL PŘED OČIMA? 
MODEL LOTOS NABÍZÍ NEJPESTŘEJŠÍ 
VÝBĚR V RŮZNÝCH VARIANTÁCH 
PROVEDENÍ – VYSOCE KVALITNÍ 
DÝHOVANÉ, PRAKTICKÉ CPL 
LAMINÁTOVÉ I DESIGNOVÉ MODELY 
VE VYSOKÉM LESKU. KOLEKCE 
KLIK, SKEL A DOPLŇKŮ JE DOSLOVA 
ŽIVNOU PŮDOU PRO VAŠE NÁPADY!

cena od  4 590 Kč

DVEŘE  
LOTOS 13  
LOTOS 43 
barva bílá hladká

SKLO  
Sapelux

KLIKA, MUŠLE  
Linum

ZÁRUBEŇ  
Normal
barva bílá hladná 
posuv do pouzdra13



TIP 
Dveře Lotos 
lze vyrobit 
také v klima 
provedení.

DVEŘE model 14  
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Obtus
 barva bílá hladká

DVEŘE  model 52  
 barva bílá hladká
 sklo satináto bílé
 vzor GN44
ZÁRUBEŇ  Obtus
 barva bílá hladká

DVEŘE  model 92  
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Obtus
 barva bílá hladká

14



DVEŘE  
Note 14  
Note 44 
barva bílá hladká

SKLO  
Planibel modré

KLIKA  
Design M4

ZÁRUBEŇ  
Obtus 
barva bílá hladná 

OBKLAD  
Kompakt 
Sapdecor oliva šedá

15



Note®  
JEDNODUCHÁ KRÁSA. INSPIRUJÍCÍ JEDNOTNÁ LINIE FRÉZOVANÝCH LINEK DVEŘÍ 
NOTE PŘINESE DO VAŠEHO INTERIÉRU ČISTOTU JEDNOTNÉ ROVINY. VE SPOJENÍ SE 
SKLENĚNOU VÝPLNÍ ZAČÍNÁ PRO KAŽDÉHO HRA S OPTICKÝM LOMEM A HRÁČEM 
SE STÁVÁ KAŽDÝ Z NÁS.

cena od  5 290 Kč

DVEŘE  model 92 
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Harmonie 
 barva bílá hladká

DVEŘE  model 94 
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Harmonie 
 barva bílá hladká

DVEŘE  model 12  
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Harmonie 
 barva bílá hladká

16



Swing  
MEZIVÁLEČNÉ OBDOBÍ PŘINESLO 
PODSTATNÉ ZMĚNY VE SPOLEČNOSTI 
A OVLIVNILO JAK ARCHITEKTURU, 
NÁBYTEK A MÓDU, TAK OSTATNÍ 
UMĚLECKÉ SMĚRY. TREND TŘICÁTÝCH 
LET DNES DOKONALE ZRCADLÍ DVEŘE 
SWING OD SAPELI.

cena od  3 990 Kč

17



DVEŘE  model 15 
 CPL laminát bílá pór

ZÁRUBEŇ  Normal
 CPL laminát bílá pór

DVEŘE  model 48 
 barva bílá hladká

ZÁRUBEŇ Normal
 barva bílá hladká

DVEŘE  model 45 
 barva bílá hladká

ZÁRUBEŇ  Normal
 barva bílá hladká

TIP 
Efektním  
obohacením nejen
řady SWING je 
zapuštěná lišta M.

DVEŘE 
Swing 49  
barva bílá hladká 
zapuštěná  
lišta M, buk

SKLO  
Screen čiré

KLIKA  
Design M4

ZÁRUBEŇ  
Normal 
dýha buk

VYPÍNAČ  
s vloženou  
dýhou buk

18



DVEŘE  
Venecia 50 
Venecia 20  
barva bílá pór

SKLO  
Planibel bronz

KLIKA  
Mondeo

ZÁRUBEŇ  
Normal
barva bílá pór

19



Venecia  
JEDNODUCHÉ A ČISTÉ TVARY DVEŘÍ VENECIA JSOU PŘÍNOSEM JAK PRO 
KLASICKÝ, TAK I MODERNÍ INTERIÉR. ŠIROKÁ ŘADA MODELŮ, KTERÉ JSOU 
NABÍZENY V PŘÍRODNÍCH I UMĚLÝCH POVRŠÍCH, USPOKOJÍ KAŽDÉHO 
ZÁKAZNÍKA.

cena od  3 590 Kč

DVEŘE  model 20 
 barva bílá hladká
ZÁRUBEŇ  Normal
 barva bílá hladká

DVEŘE  model 50 
 barva bílá hladká
 sklo sapelux bílé
ZÁRUBEŇ  Normal
 barva bílá hladká

DVEŘE  model 41 
 barva bílá hladká
 sklo silk bílé
ZÁRUBEŇ  Normal
 barva bílá hladká 20



Celoskleněné 
dveře Sapglass  
MODERNÍ DESIGN, KVALITA A BEZPEČNOST 
JSOU CHARAKTERISTICKÝMI ZNAKY 
CELOSKLENĚNÝCH DVEŘÍ. VE VŠECH SVÝCH 
PROVEDENÍCH SE STANOU PŘESVĚDČIVÝM 
PRVKEM BYTOVÝCH INTERIÉRŮ, KANCELÁŘÍ, 
OBCHODŮ A DALŠÍCH OBJEKTŮ. TVRZENÉ 
SKLO MÁ VYSOKOU ODOLNOST PROTI 
NÁRAZU A V PŘÍPADĚ ROZBITÍ SKLA 
NEHROZÍ PORANĚNÍ OSTRÝMI STŘEPINAMI. 

cena od  6 740 Kč

DVEŘE   
Sapglass 50

SKLO  
Float, vzor PJ18

POSUV  
do pouzdra Aktive21



DVEŘE  sklo float čiré, vzor DJ29

ZÁRUBEŇ  Emotive, otočné

DVEŘE  sklo float čiré, vzor PJ06
POSUV  Avanza Heavy

DVEŘE  sklo float čiré, vzor atyp
 posuv Rolo

TIP 
Kombinujte bílé 
a celoskleněné 

dveře

DVEŘE  sklo float čiré, vzor PJ08
 posuv do pouzdra Aktive

22



Vybrané modelové řady 

Modely  
Bergamo 
v nabídce:

    10 15 16 20 25 28  30 31 32 33 34 35 36 37 38

 40 41 42 43 47 50 55 56 57

 40 41 42 43 47 50 55 56 57 58 59

 10 15 16 20 25 28 30 31 32 33 34 35 36 37           38

 40 41 42 43 47 50 55 56 57 58 59

 10 15 16 20 25 28 30 31 32 33 34 35 36 37           38

 40 41 42 43 47 50 55 56 57 58 59

 10 15 16 20 25 28 30 31 32 33 34 35 36 37           38

 58 59
 40 41 42 43 47 50 55 56 57 58 59

 10 15 16 20 25 28 30 31 32 33 34 35 36 37           38

Modely  
Linum 
v nabídce:

    10   40 16 46 10 40 16 46 
 

Modely  
Swing 
v nabídce:

    11 13 15 17 18 19 21 23  25 27 28 29 31 33 35 37 

 38 39 41  43 45 47 48 49

 11 13 15 17 18 19 21 23

 25 27 28 29 31 33 35 37

 38 39 41 43 45 47 48 49

 11 13 15 17 18 19 21 23

 25 27 28 29 31 33 35 37

 38 39 41 43 45 47 48 49

 11 13 15 17 18 19 21 23

 25 27 28 29 31 33 35 37

 38 39 41 43 45 47 48 49

23



Modely  
Elegant 
v nabídce:

    10 30 33 40  50 55 60 61 63 65 
 10 13 30 31 32 33 40 50 55 60 65 

 61 63 64 71 73 74

 10 13 30 31 32 33 40 50 55 60 65 

 61 63 64 71 73 74

Modely  
Harmonie 
v nabídce:

 10 90 91 92 93 

 40 80 81 82 83 

 10 masiv livre 40 masiv livre

 10 90 91 92 93 

 40 80 81 82 83 

 10 masiv livre 40 masiv livre

 80 81 82 83 90 91 92 93  

Modely  
Lotos 
v nabídce:

    10 11 12 13 14 16 18 19  40 41 42 43 44 46 
 10 11 12 13 14 16 18 19 40 41 42 43 44 46 48 49 50 51 52 53  54 56  58 59 81 82 83 84 91 92 93 94 10 11 12 13 14 16 18 19 40 41 42 43 44 46 48 49 50 51 52 53  54 56  58 59 81 82 83 84 91 92 93 94

Modely  
Note 
v nabídce:

    10 11 12 13 14 16  40 41 42 43 44 46
 10 11 12 13 14 16 18 19 40 41 42 43 44 46 48 49 50 51 52 53  54 56  58 59 81 82 83 84 91 92 93 94 10 11 12 13 14 16 18 19 40 41 42 43 44 46 48 49 50 51 52 53  54 56  58 59 81 82 83 84 91 92 93 94

Modely  
Venecia 
v nabídce:

    10 15 16 20 25  30 31 32 33 34 35 36 37

 40 41 42 43 50 55 56 57

 10 15 16 20 25 30 31 32 33 34 35 36 37

 40 41 42 43 50 55 56 57

 10 15 16 20 25 30 31 32 33 34 35 36 37

 40 41 42 43 50 55 56 57

 10 15 16 20 25 30 31 32 33 34 35 36 37

 40 41 42 43 50 55 56 57

 10 13 30 31 32 33 40 50 55 60 65 

 61 63 64 71 73 74 10 13 30 31 32 33 40 50 55 60 65 

 61 63 64 71 73 74

 10 13 30 31 32 33 40 50 55 60 65 

 61 63 64 71 73 74

 10 13 30 31 32 33 40 50 55 60 65 

 61 63 64 71 73 74

 10 11 12 13 14 16 18 19 40 41 42 43 44 46 48 49 50 51 52 53  54 56  58 59 81 82 83 84 91 92 93 94 10 11 12 13 14 16 18 19 40 41 42 43 44 46 48 49 50 51 52 53  54 56  58 59 81 82 83 84 91 92 93 94 10 11 12 13 14 16 18 19 40 41 42 43 44 46 48 49 50 51 52 53  54 56  58 59 81 82 83 84 91 92 93 94

 10 15 16 20 25 30 31 32 33 34 35 36 37

 40 41 42 43 50 55 56 57

24



Povrchy

CPL laminát barva

BÍLÁ HLADKÁ

BÍLÁ PÓR BÍLÁ PERLA

SAPELIT ®

BÍLÁ PERLA

Vysoký lesk 

LESK 
HLUBOKÁ BÍLÁ

MAT BÍLÁLESK BÍLÁ

Barva

BÍLÁ HLADKÁ

BÍLÁ PÓR

Bergamo Elegant Harmonie Linum Lotos Note Swing Venecia
BARVA 
BÍLÁ HLADKÁ l l X X l l l l

BÍLÁ PÓR l l X X l X l l

CPL LAMINÁT BARVA 
BÍLÁ HLADKÁ l l l l l X l l

BÍLÁ PERLA l l l l l X l l
BÍLÁ PÓR l l l l l X l l

SAPELIT 
BÍLÁ PERLA

X l X X X X X X

VYSOKÝ LESK 
BÍLÁ

X l X l l X X X

HLUBOKÁ BÍLÁ X l X l l X X X

MAT BÍLÁ X l X l l X X X

HPL LAMINÁT
BÍLÁ HLADKÁ l X l l l l l l

HPL laminát

BÍLÁ HLADKÁ

25



Platnost katalogu od 1. 9. 2014 do vydání nového katalogu. Veškerá práva vyhrazena – je zakázáno použití nebo vydávání, a to jak úplné nebo částečné mechanické nebo elektronické 
verze publikace, textů, obrázků a nákresů obsažených v této publikaci, bez výslovného písemného souhlasu společnosti SAPELI, a.s. Společnost SAPELI, a.s. si vyhrazuje právo změn 
výrobků bez předchozího upozornění. Katalog má pouze informativní charakter.

Ceny dveří a zárubní jsou uvedeny bez klik a dalších příplatků. U prosklených modelů jsou v ceně dveří zahrnuta skla uvedená v seznamu skel v ceně. Ostatní skla jsou za příplatek.  
Ceny jsou orientační a mohou se měnit dle platného ceníku. Ceny jsou uvedeny v Kč bez DPH.

Nabídka v tomto katalogu je zkrácena a má pouze informativní charakter, více na www.sapeli.cz.

CPL LAMINÁT – střednětlaký laminát tloušťky 0,2 mm, tento materiál je odolný proti mechanickému poškození, výhodou je i snadná 
údržba a odolnost proti běžně používaným čisticím i dezinfekčním prostředkům. CPL laminát je povrch, který dobře snáší rodinný provoz 
s malými dětmi či domácími mazlíčky.

HPL LAMINÁT – vysokotlaký laminát tloušťky 0,8 mm, tento materiál má vysokou odolnost proti mechanickému poškození a oděru, 
výhodou je také snadná údržba a vysoká odolnost vůči čisticím a dezinfekčním prostředkům používaným zejména ve zdravotnictví. Je 
vhodný do extrémně namáhaných prostor, např. zdravotnická zařízení, školy, výrobní prostory, sportovní zařízení, supermarkety apod.

SAPELIT® – zcela nový, cenově výhodný materiál, který kombinuje UV vytvrzovaný odolný digitální tisk na dveřích a fólii na obložkách 
zárubní. Je vhodný do běžně užívaných prostor rodinných domů a bytů. Jeho hlavní předností je nízká cena a vyšší odolnost než u běžné 
fólie.

VYSOKÝ LESK – exkluzivní povrchová úprava ve vysokém lesku, která umožňuje snadnou údržbu. Možné i v matném provedení.

BARVA – velmi odolná vytvrzená barva, provedena ručním nástřikem ve třech vrstvách. Výhodou je exklusivní vzhled lakovaného 
povrchu a vysoká odolnost proti mechanickému poškození.



w w w . s a p e l i . c z

Kontaktujte 
obchodní partnery
SAPELI. Jedině tak  
získáte nejlepší servis 
s garancí kvality.


